
 
 

 
Ufficio XIV ‐ Ambito territoriale per la provincia di Piacenza 

Dirigente: Luciano Rondanini 
Responsabile del procedimento: Anna Barani   Tel. 0523/330760      Fax: 0523/330774    e‐mail: anna.barani.pc@istruzione.it 

 
P.le Marconi, 34/M ‐ Borgo Faxhall ‐ 29121 ‐  PIACENZA     Tel: 0523/330711     Fax: 0523/330774 

e‐mail: csa.pc@istruzione.it  ‐  Posta Certificata: csapc@postacert..istruzione.it  ‐  Sito web:  http://www.csapiacenza.it   

 
Prot. n. 5151       

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  l’O.M. n. 20 del 5 marzo 2012 relativa ai trasferimenti, passaggi del personale  docente 
 e ATA di ruolo delle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTA la bozza del CCNI concernente  le utilizzazioni   e   le   assegnazioni  provvisorie  del 
personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2012/2013; 
 
VISTO l’elenco dei posti disponibili; 
 
ESAMINATE comparativamente le domande dei docenti di scuola primaria interessati; 
 

DISPONE 
 
A decorrere dal 1° settembre 2012 e limitatamente per l’anno scolastico 2012-2013 il sottoelencato 
personale docente di scuola primaria è assegnato a prestare servizio nella sede a fianco di ciascuno 
indicata: 

UTILIZZAZIONI POSTI DI SOSTEGNO 
 

da         a 
 
- Ballerini Lucia  I.C. Bobbio    I.C. Bobbio Sostegno  
- Balletti Anna  I.C. Bobbio    I.C. Bobbio Sostegno 
- Bessi Renata   7° Circolo Comune   7° Circolo Sostegno   
- Bruni Alessandra  5° Circolo Sostegno   7° Circolo Sostegno 
- Carbone Marisa  I.C. Castel San Giovanni  Sostegno D.D. 4° Circolo Sostegno 
- Catania Anna Rita  3°  Circolo   -   P.T. 12 ore   3°  Circolo  Sost. -   P.T. 12 ore 
- Chinosi Domenico  I.C. Ponte dell’Olio   I.C. Ponte dell’Olio Sostegno 
- Cirillo Annarita  I.C. Castel San Giovanni  Sostegno D.D. 4° Circolo Sostegno 
- Fanti Federica  I.C. Fiorenzuola   I.C. Fiorenzuola Sostegno 
- Fantini Raffaella  3° Circolo Comune   I.C. Cadeo  Sostegno 
- Fugazzi Carla  I.C. Bobbio    I.C. Bobbio Sostegno 
- Gatti Elena   I.C. Cadeo Sostegno   D.D. 2° Circolo Sostegno 
- Landolfi Maria  I.C. Cadeo Sostegno   D.D. 3° Circolo Sostegno 
- Leanza Paola  I.C. Cadeo Comune   I.C. Cadeo Sostegno 
- Magnani Laura  3°  Circolo -  P.T. 12 h Comune    D.D. 3° Circolo Sostegno 12 h 
- Maltese A. Maria Luisa I.C. Cadeo Comune   I.C. Cadeo Sostegno  
- Manganello Rossella I.C. Cortemaggiore Sostegno  I.C. Cadeo Sostegno 
- Marcolongo M. Gaetana 3° Circolo Comune   D.D. 3° Circolo Sostegno 
- Martini Alessandra  8° Circolo Sostegno   D.D. 5° Circolo Sostegno 
 



 
 

 
Ufficio XIV ‐ Ambito territoriale per la provincia di Piacenza 

Dirigente: Luciano Rondanini 
Responsabile del procedimento: Anna Barani   Tel. 0523/330760      Fax: 0523/330774    e‐mail: anna.barani.pc@istruzione.it 

 
P.le Marconi, 34/M ‐ Borgo Faxhall ‐ 29121 ‐  PIACENZA     Tel: 0523/330711     Fax: 0523/330774 

e‐mail: csa.pc@istruzione.it  ‐  Posta Certificata: csapc@postacert..istruzione.it  ‐  Sito web:  http://www.csapiacenza.it   

 
 
- Mascaro Claudia  I.C. C.Arquato Sost. Sopran.  I.C. Lugagnano Sostegno 
- Mirra Elisabetta  I.C. Borgonovo Sostegno  D.D. 5° Circolo Sostegno 
- Montalbano Carmela I.C. Rivergaro    5° Circolo Sostegno   
- Montalbano Maria Teresa 2° Circolo Sostegno   D.D. 5° Circolo Sostegno 
- Orsi Martina   2° Circolo Sostegno   D.D. 8° Circolo Sostegno 
- Repetti Silvia  I.C. San Nicolò  Sostegno  D.D. 5° Circolo Sostegno 
- Rocchetti Umberta  5° Circolo    5° Circolo Sostegno 
- Sangrigoli Patrizia M. C. I.C. Cortemaggiore   I.C. Cortemaggiore Sostegno 
- Valentino Teresa  I.C. Fiorenzuola Comune  I.C. Fiorenzuola Sostegno 
 

POSTO COMUNE 
 
- Palazzi Antonia Calogera I.C. Cortemaggiore   I.C. Fiorenzuola 
- Zilioli Maria Giovanna 3° Circolo  -  P.T. 17 h  8° Circolo - P.T. 17 h  
- Zuccolini Maria  I.C. Lugagnano -  P.T. 12 h  I.C. Castell’Arquato - P.T. 12 h 
 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 
                 da       a 
 
- Carini Anna   I.C. Cortemaggiore   I.C. Cadeo   
- Zioni Sara   I.C. San Nicolò   8° Circolo 
- Guarona Barbara  I.C. Lugagnano   3° Circolo 
- De Mitri Francesca  I.C. Carpaneto    I.C. Podenzano 
- Vaccaro Maria Grazia  I.C. Cortemaggiore   I.C. Cadeo 
- Palmieri Raffaella  I.C. San Nicolò   3° Circolo    
- Bernardo Maria  I.C. Borgonovo   I.C. San Nicolò 
- Chiappa Angela  I.C. San Nicolò   3° Circolo  
- Roso Mariarita  I.C. San Nicolò   7° Circolo  
- Spina Anna Maria  I.C. Rivergaro    4° Circolo 
- Sauta Letizia   I.C. C.S.Giovanni   4° Circolo   
- Rombola’ Filippo  I.C. Rivergaro    7° Circolo   
- Longo Agata   I.C. Castel San Giovanni  7° Circolo   
- Colosi Carmela  I.C. Castel San Giovanni  2° Circolo    
- Innamorato Stefania  I.C. Podenzano   5° Circolo 
- Tartaglione Rosa  I.C. Cortemaggiore   I.C. Fiorenzuola   
 

 
 
 



 
 

 
Ufficio XIV ‐ Ambito territoriale per la provincia di Piacenza 

Dirigente: Luciano Rondanini 
Responsabile del procedimento: Anna Barani   Tel. 0523/330760      Fax: 0523/330774    e‐mail: anna.barani.pc@istruzione.it 

 
P.le Marconi, 34/M ‐ Borgo Faxhall ‐ 29121 ‐  PIACENZA     Tel: 0523/330711     Fax: 0523/330774 

e‐mail: csa.pc@istruzione.it  ‐  Posta Certificata: csapc@postacert..istruzione.it  ‐  Sito web:  http://www.csapiacenza.it   

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE  INTERPROVINCIALI 
 
                 da       a 
 

Ghittoni Sara   Milano    4° Circolo Sostegno 
Barrile M. Antonia   Cremona   I.C. Cortemaggiore 
Vastola Antonietta   Milano    I.C. Lugagnano 
Boccaccia Carla   Monza Brianza  I.C. Bobbio 
Ciravolo Olimpia   Trapani   5° Circolo 
Lucia Antonina   Catanzaro   3° Circolo 
Matassa Santa   Firenze   I.C. Lugagnano 
De Luca Annamaria  Torino    I.C. Podenzano 
Parrinello Cristina   Milano    4° Circolo Sostegno 

 
  Avverso i provvedimenti di utilizzazione e di assegnazione provvisoria, i docenti 
interessati hanno facoltà di proporre reclamo secondo modalità e termini previsti dal C.C.N.I. 
 
Piacenza, 24 agosto 2012 
 
 
            p.   IL DIRIGENTE  
                          Luciano Rondanini 
                                                F.to Anna Barani 
 
 
 
 
 


